
Vorspeisen & Suppen
Miesmuscheln 
mit Weißweinsauce oder Tomatensauce + Pizzabrot (A, O, R)

Tomatensuppe (G)

Knoblauchcremesuppe (G)

Minestrone (A, C, G, L)

Aperitif
Prosecco 
Hugo 
Aperol Spritz

Herzlich Willkommen bei

Pizzeria Alpino

€  6,50

€  5,90

€ 25,90

€  5,90

€  3,40

€  5,90
€  5,90



Pizza

Pizza Pane 
Pizzabrot mit Tomaten und frischem Knoblauch (A)

Pizza Margherita 
mit Tomaten und Mozzarrella (A, G)

Pizza Prosciutto 
mit Tomaten, Mozzarella und Schinken (A, G)

Pizza Prosciutto e Funghi 
mit Tomaten, Mozzarella, Schinken und Champignons (A, G)

Pizza Salami 
mit Tomaten, Mozzarella und Salami (A, G)

Pizza Braccio di Ferro 
mit Tomaten, Mozzarella, Spinat, Knoblauch und Schafskäse (A, G)

Pizza Tonno 
mit Tomaten, Mozzarella, Thunfisch und Zwiebel (A, D, G)

Pizza Calzone 
mit Tomaten, Mozzarella, Schinken, Champignons und Artischocken (A, G)

Pizza Quattro Stagioni 
mit Tomaten, Mozzarella, Schinken, Salami, Champignons und    
Artischocken (A, G)

Pizza Quattro Formaggi 
mit vier Käsesorten (A, G)

Pizza Alpino 
mit Tomaten, Mozzarella, Parmaschinken, Ruccola, Kirschtomaten und Parme-
san (A, G)

Salat Pizza 
mit gemischtem Salat und Salat-Dressing (A, G)

Pizza Romano 
mit Tomaten, Mozzarella, Schinken, Salami, Champignons, Artischocken,  
Pfefferoni und Zwiebeln (A, G)

Pizza Hawaii 
mit Tomaten, Mozzarella, Schinken und Ananas (A, G)

Pizza Diavolo 
mit Tomaten, Mozzarella, scharfer Salami, Peperoni und Zwiebeln (A, G)

Pizza Frutti di Mare 
mit Tomaten, Mozzarella, Meeresfrüchten und Knoblauch (A, B, G, R)

Pizza Greco
mit Tomaten, Mozzarella, Feta, Oliven und Kapern (A, G)

Pizza 2000
mit Tomaten, Mozzarella, Hühnerfilet, Mais, scharfe Sauce und Sauce-Holland-
aise (A, D, G)

Pizza Picante
mit Tomaten, Mozzarella, scharfer Salami, Gorgonzola, Knoblauch und Parma-
schinken (A, G)

Tiroler Pizza
mit Tomaten, Mozzarella, Schinken, Speck, Ei, Zwiebeln und Knoblauch (A, C, G)

€ 8,90

€ 10,90

€ 13,30

€ 13,90

€ 13,30

€ 14,10

€ 13,90

€ 13,90

€ 14,90

€ 14,90

€ 13,90

€ 14,90

€ 14,30

€ 13,90

€ 15,50

€ 12,50

€ 15,90

€ 14,90

€ 14,90

€ 14,90

Sauce nach Wahl: Tomatensauce, Sauce-Hollandaise oder Barbecue

Pizza

Pizza Salmone
mit Tomaten, Mozzarella, Lachs und Ruccola (A, D, G)

Pizza Mexican
mit Tomaten, Mozzarella, scharfer Salami, Mais und Chilli (A, G)

Pizza Capricciosa
mit Tomaten, Mozzarella, Schinken, Champignons und Artischocken (A, G)

Pizza Scampi Ruccola
mit Tomaten, Mozzarella, Scampis, Ruccola, Kirschtomaten und Parmesan (A, B, G)

Pizza Gamberetti
mit Tomaten, Mozzarella, Shrimps und Knoblauch (A, B, G)

Pizza Bomba
mit Tomaten, Mozzarella, scharfer Salami, Kapern und Sardellen (A, D, G)

Pizza Vegetarisch
mit Tomaten, Mozzarella und gemischtem Gemüse (A, G)

Pizza Toscana
mit Tomaten, Mozzarella, Schinken, Speck, Spinat, Zwiebeln und Knoblauch (A, G)

Pizza Terra
mit Tomaten, Mozzarella, Thunfisch, Zwiebeln, Gorgonzola, Feta und Knoblauch (A, B, G)

Pizza Mama Mia
mit Tomaten, Mozzarella, Salami, Champignons und Gorgonzola (A, G)

Pizza Venezia
mit Tomaten, Mozzarella, Artischocken, Oliven, Kapern und Sardellen (A, D, G)

Pizza Bella
mit Sauce Hollandaise, Mozzarella, scharfer Salami, Gorgonzola, Sardellen, Kapern, Peperoni 
und Zwiebeln (A, D, G)

Pizza Pipino
mit Tomaten, Mozzarella, Salami, Schinken und Mais (A, G)

Pizza Alcapone
mit Tomaten, Mozzarella, Speck, Zwiebeln und Gorgonzola (A, G)

Pizza Gigante
mit Tomaten, Mozzarella, Salami, Schinken, Champignons, Thunfisch und Peperoni (A, D, G)

Pizza Mezzo
mit Hälfte Salami und Hälfte Calzone (A, G)

Pizza Kartoffel
mit Sauce-Hollandaise, Kartoffel, Paprika, Zwiebeln, Mais und Creme-Fraiche (A, D, G)

Pizza Cheeseburger
mit frischem Teig, 180g Rindfleisch, Tomaten, Zwiebeln, Senf, Mozzarella-Ka ̈se, Essiggurken 
und Cocktailsauce (A, D, G)

Pizza UHP 
mit Tomaten, Mozzarella, Schinken, scharfer Salami, Champignons, Zwiebeln und Knoblauch 
(A, G)

Salatpizza mit Hühnerfleisch / mit Schnitzel
mit Tomaten, Mozzarella, gemischtem Salat und Salat-Dressing (A, G) 

Pizza Atzteka
mit Tomaten, Mozzarella, Schinken, Jalapenos, Creme fraiche, Tacosauce, (A, D, G)

Sauce nach Wahl: Tomatensauce, Sauce-Hollandaise oder Barbecue

€ 14,90

€ 14,50

€ 14,50

€ 15,90

€ 15,50

€ 14,70

€ 14,50

€ 14,50

€ 14,50

€ 14,50

€ 13,90

€ 14,90

€ 13,90

€ 14,50

€ 15,50

€ 14,50

€ 15,90

€ 14,90

€ 14,90

€ 13,90

€ 13,90



Gefüllte Pizzen

mit Schinken, Salami und Champignons (A, G)

mit Thunfisch und Zwiebeln (A, D, G)

mit Hühnerfilet, Champignons und Paprika (A, G)

mit Spinat und Schafskäse (A, G)

mit scharfer Salami und Mais (A, G)

mit vier Käsesorten (A, G)

mit Scampi und Knoblauch (A, B, G)

Frittierte Calzone

mit Schinken und Salami (A, G)

mit Thunfisch und Schafskäse (A, C, D, G)

mit Hühnerfilet, Champignons und Paprika (A, G)

mit Spinat und Schafskäse (A, G)

Gefüllt mit Tomatensauce und Mozzarella

Pasta

Spaghetti Carbonara
mit Speck, Ei und Rahmsauce (A, C, G)

Spaghetti Aglio e Olio
mit Jalapenos, Kirschtomaten, Knoblauch und Chilli (A, C)

Spaghetti Frutti Di Mare
mit Meeresfrüchten und Tomatensauce (A, B, C, G, R)

Spaghetti Pomodoro
mit Tomatensauce und Kirschtomaten (A, C)

Tortellini mit Gorgonzolasauce (A, C, G)

Tortellini mit Schinkenrahmsauce (A, C, G)

Tagliatelle Verdura
mit Tomatensauce und Gemüse (A, C, G)

Tortellini Pomodoro (A, C, G)

Penne all‘arabbiata (sehr scharf)
mit Tomatensauce, Kapern und Oliven (A, G)

Penne Quattro Formaggi
mit Rahmsauce und verschiedenen Käsesorten (A, C, G)

Spaghetti Funghi
mit Rahmsauce, Champignons und Knoblauch (A, C, G)

Penne Hawaii
mit Ananas, Hühnerstreifen, Curry, Rahmsauce, Zwiebeln und Champi-
gnons (A, C, G)

Spaghetti Gamberi
mit Scampis, Knoblauch, Ruccola und Kirschtomaten (A, B, C, G)

Tagliatelle mit Lachs
mit Bandnudeln, Lachsstreifen und Kräuterrahmsauce (A, C, D, G)

Spaghetti Gamberetti
mit Shrimps, Ruccola, Kirschtomaten, Knoblauch, Tomatensauce (A, B, C, G)

Gnocchi Pomodoro (A, C)

Gnocchi Gorgonzolasauce (A, C, G)

Tortellini Prosciutto Funghi
mit Champignons, Schinken und Sahnesauce (A, C, G)

Tagliattelle Gorgonzola (A, C, G)

Pastagerichte werden auf Wunsch mit Käse überbacken - 2,00 €

€ 13,90

€ 12,90

€ 14,90

€ 12,90

€ 14,20

€ 13,90

€ 13,90

€ 14,90

€ 14,50

€ 13,90

€ 13,90

€ 14,90

€ 15,90

€ 15,90

€ 14,20

€ 13,50

€ 15,90

€ 14,90

€ 14,20

Gefüllt mit Tomatensauce und Mozzarella

Snacks 
Chicken Nuggets (6 Stück)
mit Cocktailsauce (C, M)

Chicken Wings (6 Stück)
mit Süß-Sauer-Sauce und Cocktailsauce (C, M)

Mozzarella Sticks (6 Stück)
mit Süß-Sauer-Sauce und Cocktailsauce (C, M)

Frühlingsrollen (6 Stück)
mit Süß-Sauer-Sauce und Cocktailsauce (C, M)

Portion Pommes 
mit Ketchup und Mayonnaise (C, M)

€ 14,50

€ 13,90

€ 15,20

€ 15,20

€ 13,90

€ 13,90

€ 15,30

€ 13,90

€ 13,50

€ 13,90

€ 13,50

€ 15,90

€ 15,90

€ 14,90

€ 19,90

€ 21,90

€  5,90

€  6,90

€  6,90

€  6,90

€  5,90

Spezialitäten

Wiener Schnitzel
180g von der Pute, mit Pommes Frites oder Salat 

Hühnerfilet
mit Pommes Frites oder Salat 

Lasagne (A, G, L)

Champignon Rahmschnitzel
Hühnerfleisch mit Champignons, Sahnesauce und Petersilienkartoffeln (A, G)

Salmone Grill (2 Stück)
Lachsfilet mit Petersilienkartoffeln und Sahnesauce (A, G)



€ 9,50

€ 10,90

€ 14,20

€ 16,70

Dessert
Tiramisu (A, C, G)

Profiterole (A, C, G)

Salate
Ruccola Salat
mit Tomaten und Parmesan (G)

Großer gemischter Salat

Salat Nizza 
Bunte Salatschüssel mit Thunfisch, Zwiebeln, Oliven, Mais, Gurken und 
Schafskäse (B, G)

Fitness Salat 
Bunte Salatschüssel mit gebratenen Hühnerstreifen

Salat Alpino 
Bunte Salatschüssel mit Speck, Ei, Schafskäse, Zwiebeln und Croutons (C, G)

Salat Scampi 
mit Knoblauch in Olivenöl, 5x gebratene Scampi und buntem Salat (B)

Shrimps Salat
Blattsalat mit Shrimps, Cocktailsauce und Knoblauch (B)

Meeresfrüchte Salat
Blattsalat mit Meeresfrüchten, Cocktailsauce und Knoblauch (B, R)

Griechischer Salat
Bunte Salatschüssel mit Oliven, Zwiebeln und Schafskäse (G)

Grüner Salat
Balsamico-Dressing oder Hausdressing

€ 15,80

€ 20,50

€ 18,50

€ 18,50

€ 14,50

€ 9,50

Allergene
Glutenhaltiges Getreide (A), Krebstiere (B), Ei (C), Fische (D), Erdnüsse (E), 
Sojabohnen (F), Laktose & Milchprodukte (G), Nüsse (H), Sellerie (L), Senf 

(M), Sesam (N), Sulfite (O), Lupine (P), Weichtiere (R)

€  7,50

€  7,50

€ 9,90

€ 10,90

€ 10,90

€ 10,90

€ 10,90

€ 10,90

€ 16,90

€ 16,90

€ 16,50

€ 16,90

€ 13,50

€ 13,90

€ 14,90

Ofenkartoffel

Ofenkartoffel vegetarisch (A, C, G)

Ofenkartoffel mit Thunfisch (A, C, D, G)

Ofenkartoffel mit Hähnchen (A, C, G)

Ofenkartoffel mit Lachs (A, C, D, G)

Alle Ofenkartoffel mit Mais, Kraut, Essiggurken, Oliven und Creme Fraiche

€ 12,50

€ 14,50

€ 14,50

€ 15,50

€ 10,90

€ 10,90

XXL Special Burger 
XXL Special Hamburger
180g, mit Salat, Tomaten, Zwiebeln und Cocktailsauce (A, C, L)

XXL Chicken Burger
180g Hühnerschnitzel, mit Salat, Tomaten, Zwiebeln und Cocktailsauce (A, C, L)

XXL Cheese Burger
180g, mit Salat, Tomaten, Zwiebeln, Käse und Cocktailsauce (A, C, G, L)

XXL Hawaii Burger
180g Rindfleisch mit Schinken, Ananas, Salat, Tomaten, Zwiebeln und Cock-
tailsauce (A, C, L)

XXL Italia Burger
180g Rindfleisch mit Mozzarella, Ruccola, Kirschtomaten, Salat, Zwiebeln 
und Cocktailsauce (A, C, G, L)

XXL Tiroler Burger
180g Rindfleisch mit Salat, Speck, Zwiebeln, Tomaten, Spiegelei und Knob-
lauchsauce (A, C, L)

XXL Mexican Burger
180g Rindfleisch mit Salat, Mais, Jalapenos, Speck, Essiggurken, Tomaten, 
Zwiebeln, Ruccola und Süßsauersauce (A, C, L)

XXL Barbecue Burger
180g Rindfleisch mit Salat, Salat, Zwiebeln, Tomaten, Essiggurken und   
Barbecuesauce (A, C, L)

Special Burger Menü
Cheese Burger Menü
mit Pommes und ein Getränk 0.3l (A, C, G, L)

Chicken Burger Menü
mit Pommes und ein Getränk 0.3l (A, C, L)

Hamburger Menü
mit Pommes und ein Getränk 0.3l (A, C, L)

Barbecue Burger Menü
mit Pommes und ein Getränk 0.3l (A, C, L)

Aufläufe

mit Brokkoli 
Kartoffeln und Sahnesauce (A, C, M)

Gemüse Auflauf
mit frischem Gemüse und Tomatensauce (A, C)

mit Hähnchen
Brokkoli und Sahnesauce (A, C)

mit Penne und Mozzarella überbacken



Antialkoholisch 
Apfelsaft (2), Orangensaft (2), Mango (2),  

Multivitamin (2), Johannisbeere (2)

Coca Cola (1,11), Coca Cola light (1,9,11), Spezi
(1,8), Fanta (1,9), Sprite (9), Eistee (1,11),  

Almdudler

Mineralwasser still / prickelnd

Red Bull (1,11)

Soda Zitrone 0,33l/0,5l

0,33l

0,5l

0,33l

0,33l

0,25l

€ 3,30/ € 4,30

€ 3,50

€ 4,50

€ 4,10

€ 3,10

€ 3,90

Getränke

Heisse Getränke
Espresso (11)

Verlängerter (11)

Cappuccino (G,11)

Cafe Latte (G,11)

Heiße Schokolade (G,11)

Verschiedene Teesorten

€ 2,90

€ 3,10

€ 3,50

€ 4,20

€ 4,20

€ 3,10

Bier 
Helles (A)

Radler (1,9,A,P,F)

Weizen/Helles alkoholfrei (A)

Weissbier Hell/Dunkel (A) 

Corona, Desperados, Heineken (A)

Eristoff Ice

0,33l
0,5l

0,5l

0,5l

0,5l

0,33l

0,33l

€ 3,70
€ 4,40

€ 4,60

€ 4,60

€ 4,50

€ 4,50

€ 4,50

Spirituosen, 2cl
Whiskey Cola (wahlweise Jim Beam oder 
Jack Daniels-Whiskey)

Bacardi Cola, Orange

Vodka Red Bull

Tequilla

Obstler

Williams Birne, Ramazotti, Averna, 
Grappa (2cl)

Baileys

Jägermeister

€ 4,90

€ 4,50

€ 4,50

€ 3,20

€ 3,20

€ 3,90

€ 3,40

€ 3,40

Flaschenweine
WEISSWEIN

     Chardonnay
      Pinot Grigio
      Soave
      Lugana

ROTWEIN

Merlot
      Rioja
      Zweigelt
      Vino Rosso
      Montepulciano

Offene Weine
WEISSWEIN

Grüner Veltliner

 Vino Bianco
 Chardonnay
 Soave

ROTWEIN

 Lambrusco
 Zweigelt
 Monte Pulciano

Alle Weine auch als 1/4l-Glas verfügbar

Rot/Weisswein gespritzt
Rot/Weisswein süß

€ 24,90
€ 29,90
€ 26,50
€ 29,90

€ 24,90
€ 29,90
€ 24,90 
€ 26,50
€ 24,90

0,7l
0,7l
0,7l
0,7l

0,7l
0,7l
0,7l
0,7l
0,7l

1/8l

1/8l

1/8l

1/8l

1/8l

1/8l

1/8l

€ 3,90

€ 3,90

€ 3,90

€ 3,90

€ 3,90

€ 3,90

€ 3,90

€ 7,20

Enthaltene Zusatzstoffe:
Farbstoffe (1), Konservierungsstoffe (2), Antioxidationsmittel (3), Geschmacksverstärker (4), Geschwefelt (5), Geschwärzt (6), 

Gewachst (7), Phosphat (8), Süssungsmittel (9), Phenylalaninquelle (10), Koffeinhaltig (11), Chininhaltig (12), Säuerungsmittel (13)

Allergene: 
Glutenhaltige Getränke (A), Krebstiere (B), Ei (C), Fische (D), Erdnuss (E), Soja (F), Laktose & Milchprodukt (G), Nüsse (H), Sellerie 

(L), Senf (M), Sesam (N), Sulfite (O), Lupine (P), Weichtiere (R)

€ 3,80

€ 3,90


