Herzlich Willkommen bei

Pizzeria Alpino

Vorspeisen & Suppen

Miesmuscheln	€ 25,90
mit Weißweinsauce oder Tomatensauce + Pizzabrot (A, O, R)	
Tomatensuppe (G)	€ 5,90
Knoblauchcremesuppe (G)	€ 5,90
Minestrone (A, C, G, L)	€ 6,50

Aperitif

Prosecco	€ 3,40
Hugo	€ 5,90
Aperol Spritz	€ 5,90



Pizza
Sauce nach Wahl: Tomatensauce, Sauce-Hollandaise oder Barbecue

Sauce Hacht Walli. Tomatensauce, Sauce-Hollandaise oder Balbecue	
Pizza Pane Pizzabrot mit Tomaten und frischem Knoblauch (A)	€ 8,90
Pizza Margherita mit Tomaten und Mozzarrella (A, G)	€ 10,90
Pizza Prosciutto mit Tomaten, Mozzarella und Schinken (A, G)	€ 13,30
Pizza Prosciutto e Funghi mit Tomaten, Mozzarella, Schinken und Champignons (A, G)	€ 13,90
Pizza Salami mit Tomaten, Mozzarella und Salami (A, G)	€ 13,30
Pizza Braccio di Ferro mit Tomaten, Mozzarella, Spinat, Knoblauch und Schafskäse (A, G)	€ 13,90
Pizza Tonno mit Tomaten, Mozzarella, Thunfisch und Zwiebel (A, D, G)	€ 13,90
Pizza Calzone mit Tomaten, Mozzarella, Schinken, Champignons und Artischocken (A, G)	€ 14,10
Pizza Quattro Stagioni mit Tomaten, Mozzarella, Schinken, Salami, Champignons und Artischocken (A, G)	€ 14,90
Pizza Quattro Formaggi	€ 14,30



Pizza Quattro Stagioni mit Tomaten, Mozzarella, Schinken, Salami, Champignons und Artischocken (A, G)	€ 14,90
Pizza Quattro Formaggi mit vier Käsesorten (A, G)	€ 14,30
Pizza Alpino mit Tomaten, Mozzarella, Parmaschinken, Ruccola, Kirschtomaten und Parme- san (A, G)	€ 14,90
Salat Pizza mit gemischtem Salat und Salat-Dressing (A, G)	€ 13,90
Pizza Romano mit Tomaten, Mozzarella, Schinken, Salami, Champignons, Artischocken, Pfefferoni und Zwiebeln (A, G)	€ 15,50
Pizza Hawaii mit Tomaten, Mozzarella, Schinken und Ananas (A, G)	€ 13,90
Pizza Diavolo mit Tomaten, Mozzarella, scharfer Salami, Peperoni und Zwiebeln (A, G)	€ 14,90
Pizza Frutti di Mare mit Tomaten, Mozzarella, Meeresfrüchten und Knoblauch (A, B, G, R)	€ 15,90
Pizza Greco mit Tomaten, Mozzarella, Feta, Oliven und Kapern (A, G)	€ 12,50
Pizza 2000 mit Tomaten, Mozzarella, Hühnerfilet, Mais, scharfe Sauce und Sauce-Hollandaise (A, D, G)	€ 14,90
Pizza Picante mit Tomaten, Mozzarella, scharfer Salami, Gorgonzola, Knoblauch und Parmaschinken (A, G)	€ 14,90
Tiroler Pizza	€ 14,90

mit Tomaten, Mozzarella, Schinken, Speck, Ei, Zwiebeln und Knoblauch (A, C, G)

Pizza
Sauce nach Wahl: Tomatensauce, Sauce-Hollandaise oder Barbecue

Pizza Salmone € 14, mit Tomaten, Mozzarella, Lachs und Ruccola (A, D, G)	90
Pizza Mexican mit Tomaten, Mozzarella, scharfer Salami, Mais und Chilli (A, G) € 14,	50
Pizza Capricciosa mit Tomaten, Mozzarella, Schinken, Champignons und Artischocken (A, G) € 14,	50
Pizza Scampi Ruccola € 15, mit Tomaten, Mozzarella, Scampis, Ruccola, Kirschtomaten und Parmesan (A, B, G)	90
Pizza Gamberetti € 15, mit Tomaten, Mozzarella, Shrimps und Knoblauch (A, B, G)	50
Pizza Bomba € 14, mit Tomaten, Mozzarella, scharfer Salami, Kapern und Sardellen (A, D, G)	50
Pizza Vegetarisch mit Tomaten, Mozzarella und gemischtem Gemüse (A, G) € 14,	50
Pizza Toscana mit Tomaten, Mozzarella, Schinken, Speck, Spinat, Zwiebeln und Knoblauch (A, G) € 14,	50
Pizza Terra mit Tomaten, Mozzarella, Thunfisch, Zwiebeln, Gorgonzola, Feta und Knoblauch (A, B, G) € 14,	70
Pizza Mama Mia mit Tomaten, Mozzarella, Salami, Champignons und Gorgonzola (A, G) € 14,	50
Pizza Venezia mit Tomaten, Mozzarella, Artischocken, Oliven, Kapern und Sardellen (A, D, G) € 13,	90
Pizza Bella mit Sauce Hollandaise, Mozzarella, scharfer Salami, Gorgonzola, Sardellen, Kapern, Peperoni und Zwiebeln (A, D, G) € 14,	90
Pizza Pipino € 14, mit Tomaten, Mozzarella, Salami, Schinken und Mais (A, G)	50
Pizza Alcapone € 13, mit Tomaten, Mozzarella, Speck, Zwiebeln und Gorgonzola (A, G)	90
Pizza Gigante € 15, mit Tomaten, Mozzarella, Salami, Schinken, Champignons, Thunfisch und Peperoni (A, D, G)	50
Pizza Mezzo mit Hälfte Salami und Hälfte Calzone (A, G) € 13,	90
Pizza Kartoffel € 14, mit Sauce-Hollandaise, Kartoffel, Paprika, Zwiebeln, Mais und Creme-Fraiche (A, D, G)	50
Pizza Cheeseburger mit frischem Teig, 180g Rindfleisch, Tomaten, Zwiebeln, Senf, Mozzarella-Käse, Essiggurken und Cocktailsauce (A, D, G) € 13,	90
Pizza UHP mit Tomaten, Mozzarella, Schinken, scharfer Salami, Champignons, Zwiebeln und Knoblauch (A, G) € 14,	90
Salatpizza mit Hühnerfleisch / mit Schnitzel € 15, mit Tomaten, Mozzarella, gemischtem Salat und Salat-Dressing (A, G)	90
Pizza Atzteka € 14,	90

Gefüllte!	Pizzen
-----------	--------

Gefüllt mit Tomatensauce und Mozzarella	
mit Schinken, Salami und Champignons (A, G)	€ 14,50
mit Thunfisch und Zwiebeln (A, D, G)	€ 13,90
mit Hühnerfilet, Champignons und Paprika (A, G)	€ 15,20
mit Spinat und Schafskäse (A, G)	€ 13,50
mit scharfer Salami und Mais (A, G)	€ 13,90
mit vier Käsesorten (A, G)	€ 13,50
mit Scampi und Knoblauch (A, B, G)	€ 15,20
Frittierte Calzone	
Gefüllt mit Tomatensauce und Mozzarella	
mit Schinken und Salami (A, G)	€ 13,90
mit Thunfisch und Schafskäse (A, C, D, G)	€ 13,90
mit Hühnerfilet, Champignons und Paprika (A, G)	€ 15,30
mit Spinat und Schafskäse (A, G)	€ 13,90
Chonialitätou	
Spezialitäten	
Wiener Schnitzel	€ 15,90
180g von der Pute, mit Pommes Frites oder Salat	
Hühnerfilet	€ 15,90
mit Pommes Frites oder Salat	
Lasagne (A, G, L)	€ 14,90
Champignon Rahmschnitzel	€ 19,90
Hühnerfleisch mit Champignons, Sahnesauce und Petersilienkartoffeln (A, G)	
Salmone Grill (2 Stück) Lachsfilet mit Petersilienkartoffeln und Sahnesauce (A, G)	€ 21,90
Lachshiet mit i etersinenkartonen und Sannesauce (A, G)	
Snacks	
Chicken Nuggets (6 Stück)	€ 5,90
mit Cocktailsauce (C, M)	
Chicken Wings (6 Stück)	€ 6,90
mit Süß-Sauer-Sauce und Cocktailsauce (C, M)	
Mozzarella Sticks (6 Stück) mit Süβ-Sauer-Sauce und Cocktailsauce (C, M)	€ 6,90
Frühlingsrollen (6 Stück)	€ 6,90
mit Süß-Sauer-Sauce und Cocktailsauce (C, M)	-
Portion Pommes	€ 5,90
mit Ketchup und Mayonnaise (C, M)	



€ 13,90
€ 12,90
€ 14,90
€ 12,90
€ 14,20
€ 14,90
€ 13,90
€ 13,90
€ 14,50



Penne Quattro Formaggi mit Rahmsauce und verschiedenen Käsesorten (A, C, G)	€ 13,90
Spaghetti Funghi mit Rahmsauce, Champignons und Knoblauch (A, C, G)	€ 13,90
Penne Hawaii mit Ananas, Hühnerstreifen, Curry, Rahmsauce, Zwiebeln und Champi- gnons (A, C, G)	€ 14,90
Spaghetti Gamberi mit Scampis, Knoblauch, Ruccola und Kirschtomaten (A, B, C, G)	€ 15,90
Tagliatelle mit Lachs mit Bandnudeln, Lachsstreifen und Kräuterrahmsauce (A, C, D, G)	€ 15,90
Spaghetti Gamberetti mit Shrimps, Ruccola, Kirschtomaten, Knoblauch, Tomatensauce (A, B, C, G)	€ 15,90
Gnocchi Pomodoro (A, C)	€ 13,50
Gnocchi Gorgonzolasauce (A, C, G)	€ 14,20
Tortellini Prosciutto Funghi mit Champignons, Schinken und Sahnesauce (A, C, G)	€ 14,90
Tagliattelle Gorgonzola (A, C, G)	€ 14,20



XXL Special Burger € 9,90 XXL Special Hamburger 180g, mit Salat, Tomaten, Zwiebeln und Cocktailsauce (A, C, L) € 10,90 XXL Chicken Burger 180g Hühnerschnitzel, mit Salat, Tomaten, Zwiebeln und Cocktailsauce (A, C, L) € 10,90 XXL Cheese Burger 180g, mit Salat, Tomaten, Zwiebeln, Käse und Cocktailsauce (A, C, G, L) € 10,90 XXL Hawaii Burger 180g Rindfleisch mit Schinken, Ananas, Salat, Tomaten, Zwiebeln und Cocktailsauce (A, C, L) XXL Italia Burger € 10,90 180g Rindfleisch mit Mozzarella, Ruccola, Kirschtomaten, Salat, Zwiebeln

180g Rindfleisch mit Salat, Speck, Zwiebeln, Tomaten, Spiegelei und Knob-

180g Rindfleisch mit Salat, Mais, Jalapenos, Speck, Essiggurken, Tomaten,

180g Rindfleisch mit Salat, Salat, Zwiebeln, Tomaten, Essiggurken und



Special Burger Menü

Zwiebeln, Ruccola und Süßsauersauce (A, C, L)

und Cocktailsauce (A, C, G, L)

XXL Tiroler Burger

XXL Mexican Burger

XXL Barbecue Burger

Barbecuesauce (A, C, L)

Cheese Burger Menü mit Pommes und ein Getränk 0.3l (A, C, G, L)	€ 16,90
Chicken Burger Menü mit Pommes und ein Getränk 0.3l (A, C, L)	€ 16,90
Hamburger Menü mit Pommes und ein Getränk 0.3l (A, C, L)	€ 16,50
Barbecue Burger Menü mit Pommes und ein Getränk 0.3l (A, C, L)	€ 16,90



mit Brokkoli	€ 13,50
Kartoffeln und Sahnesauce (A, C, M)	
Gemüse Auflauf mit frischem Gemüse und Tomatensauce (A, C)	€ 13,90
	£ 14 00
mit Hähnchen Brokkoli und Sahnesauce (A, C)	€ 14,90
brokkon and samesauce (A, c)	-



€ 10,90

€ 10,90

€ 10,90

Salate

Ruccola Salat mit Tomaten und Parmesan (G)	€ 9,50
Großer gemischter Salat	€ 10,90
Salat Nizza Bunte Salatschüssel mit Thunfisch, Zwiebeln, Oliven, Mais, Gurken und Schafskäse (B, G)	€ 14,20
Fitness Salat Bunte Salatschüssel mit gebratenen Hühnerstreifen	€ 16,70
Salat Alpino Bunte Salatschüssel mit Speck, Ei, Schafskäse, Zwiebeln und Croutons (C, G)	€ 15,80
Salat Scampi mit Knoblauch in Olivenöl, 5x gebratene Scampi und buntem Salat (B)	€ 20,50
Shrimps Salat Blattsalat mit Shrimps, Cocktailsauce und Knoblauch (B)	€ 18,50
Meeresfrüchte Salat Blattsalat mit Meeresfrüchten, Cocktailsauce und Knoblauch (B, R)	€ 18,50
Griechischer Salat Bunte Salatschüssel mit Oliven, Zwiebeln und Schafskäse (G)	€ 14,50
Grüner Salat Balsamico-Dressing oder Hausdressing	€ 9,50



Ofenkartoffel

Alle Ofenkartoffel mit Mais, Kraut, Essiggurken, Oliven und Creme Fraiche

Ofenkartoffel vegetarisch (A, C, G)	€ 12,50
Ofenkartoffel mit Thunfisch (A, C, D, G)	€ 14,50
Ofenkartoffel mit Hähnchen (A, C, G)	€ 14,50
Ofenkartoffel mit Lachs (A, C, D, G)	€ 15,50

Dessert

Tiramisu (A, C, G)	€ 7,50
Profiterole (A, C, G)	€ 7,50

Allergene

Glutenhaltiges Getreide (A), Krebstiere (B), Ei (C), Fische (D), Erdnüsse (E), Sojabohnen (F), Laktose & Milchprodukte (G), Nüsse (H), Sellerie (L), Senf (M), Sesam (N), Sulfite (O), Lupine (P), Weichtiere (R)

Getränke

Antialkoholisch		Heisse Getränke	
Apfelsaft ⁽²⁾ , Orangensaft ⁽²⁾ , Mango ⁽²⁾ ,	0,331 € 3,50	Espresso ⁽¹¹⁾	€ 2,90
Multivitamin ⁽²⁾ , Johannisbeere ⁽²⁾	0,5l € 4,50	Verlängerter ⁽¹¹⁾	€ 3,10
Coca Cola ^(1,11) , Coca Cola light ^(1,9,11) , S _r	pezi 0,33l € 4,10	Cappuccino ^(G,11)	€ 3,50
^(1,8) , Fanta ^(1,9) , Sprite ⁽⁹⁾ , Eistee ^(1,11) , Almdudler	Cafe Latte ^(G,11)	€ 4,20	
Mineralwasser still / prickelnd	0,331 € 3,10	Heiße Schokolade ^(G,11)	€ 4,20
Red Bull ^(1,11)	0,251 € 3,90	Verschiedene Teesorten	€ 3,10
Soda Zitrone 0,331/0,51	€ 3,30/ € 4,30		

Bier		Flaschenweine	
Helles ^(A)	0,33l € 3,70 0,5l € 4,40	<u>Weisswein</u>	
Radler ^(1,9,A,P,F)	0,51 € 4,60	Chardonnay Pinot Grigio	0,7l € 24,90 0,7l € 29,90
Weizen/Helles alkoholfrei ^(A)	0,51 € 4,60	Soave Lugana	0,71 € 26,50 0,71 € 29,90
Weissbier Hell/Dunkel ^(A)	0,51 € 4,50	Rotwein	
Corona, Desperados, Heineken ^(A)	0,331 € 4,50	Merlot Rioja	0,7l € 24,90 0,7l € 29,90
Eristoff Ice	0,331 € 4,50	Zweigelt Vino Rosso	0,7l € 24,90 0,7l € 26,50
		Montepulciano	0,71 € 24,90

Spirituosen, Zcl		Offene Weine		
Whiskey Cola (wahlweise Jim Beam oder Jack Daniels-Whiskey)	€ 4,90	<u>Weisswein</u> Grüner Veltliner	1 /01	€ 3,90
Bacardi Cola, Orange	€ 4,50	Vino Bianco	1/81	€ 3,90
Vodka Red Bull	€ 4,50	Chardonnay Soave		€ 3,90 € 3,90
Tequilla	€ 3,20	Rotwein		
Obstler	€ 3,20	Lambrusco		€ 3,90
Williams Birne, Ramazotti, Averna, Grappa (2cl)	€ 3,90	Zweigelt Monte Pulciano		€ 3,90 € 3,90
Baileys	€ 3,40	Alle Weine auch als 1/4l-Glas verfügbar		€7,20
Jägermeister	€ 3,40	Rot/Weisswein gespritzt Rot/Weisswein süß		€ 3,80 € 3,90

Enthaltene Zusatzstoffe:

Farbstoffe (1), Konservierungsstoffe (2), Antioxidationsmittel (3), Geschmacksverstärker (4), Geschwefelt (5), Geschwärzt (6), Gewachst (7), Phosphat (8), Süssungsmittel (9), Phenylalaninquelle (10), Koffeinhaltig (11), Chininhaltig (12), Säuerungsmittel (13)

Allergene:

Glutenhaltige Getränke (A), Krebstiere (B), Ei (C), Fische (D), Erdnuss (E), Soja (F), Laktose & Milchprodukt (G), Nüsse (H), Sellerie (L), Senf (M), Sesam (N), Sulfite (O), Lupine (P), Weichtiere (R)